
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 794/2023 απόφασης του 
Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου περί καθιέρωσης 
υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου για το β’ εξάμηνο έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Βόλου, για τον Δεκέμβριο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

   Αριθμ. απόφ. 1145 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 794/2023 απόφασης του 
Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου περί καθιέρωσης 
υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου για το β’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 6533/5759/2013 (Β’ 354) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η απόφαση 
20/2013 του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία καθιε-
ρώθηκε ωράριο λειτουργίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση 
για τις υπηρεσίες του Δήμου.

4. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων αναγκών που 
προκύπτουν από:

- Έντονα καιρικά φαινόμενα.
- Αναπλήρωση εργαζομένων που αδυνατούν να προσέλ-

θουν στην εργασία τους λόγω αιφνίδιων προβλημάτων.
- Μείωση προσωπικού λόγω μαζικών συνταξιοδοτή-

σεων και αδυναμίας νέων προσλήψεων, που προκαλεί 
δυσλειτουργία και ανάγκη καθημερινής υπερωριακής 
απασχόλησης για την κάλυψη των υπηρεσιακών ανα-
γκών.

- Αστάθμητους παράγοντες όπως προβλήματα στη 
λειτουργία του Χ.Υ.Τ.Α. κατά τη διάρκεια ή μετά από 
απεργίες με αποτέλεσμα τη μεγάλη καθυστέρηση στα 
δρομολόγια των απορριμματοφόρων.

5. Την με αρ. 794/2023 (Β’ 5255) απόφαση του Δημάρ-
χου που αφορά στην καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου για το 
β’ εξάμηνο έτους 2023.

6. Την με αρ. 1019/20.12.2019 (ΑΔΑ: 9ΘΘ0ΩΞΕ-Α6Χ) 
απόφαση Δημάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 161 και 167 του ν. 3584/2007, του 
άρθρου 38 παρ. 2 του ν. 3801/2007 και των άρθρων 88 
και 173 του ν. 3463/2006 και αφορά στην ανάθεση αρμο-
διοτήτων και την εξουσιοδότηση υπογραφής στο Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την με αρ. 794/2023 (Β’ 5255) απόφα-
ση Δημάρχου και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για 
το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στις υπηρεσία καθαριότητας, ως εξής:

- Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
μέχρι 22η ώρα.

- Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέ-
χεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από 
την υποχρεωτική.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι την 22η ώρα.

- Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο έτους 2023, 
ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6990

76853

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.14 11:57:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76854 Τεύχος B’ 6990/13.12.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
ατόμων

Υ1 Απογευματινή 
Υπερωριακή

Υ2 Νυχτερινή 
από 22:00
έως 06:00

Υ3 Αργίες 
και Κυριακές 

από 06:00
έως 22:00

Υ4 Εργασία προς 
συμπλήρωσης

της εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
10 200 160 200 240

ΣΥΝΟΛΟ 10 200 160 200 240

Η παρούσα απόφαση θα βαρύνει τον ΚΑ 20-6042.001 προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.
Για το σκοπό αυτό έχει προβλεφθεί πίστωση συνολικού ύψους 3000,00 ευρώ στον προϋπολογισμό εξόδων οικο-

νομικού έτους 2023 του Δήμου Παλαιού Φαλήρου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παλαιό Φάληρο, 30 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 88712 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βό-
λου, για τον Δεκέμβριο του 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (ν.  3584/2007,

Α’ 143) και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων 

και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη 

βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του 

εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου 

χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου Οικο-

νομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Το υπ’ αρ. 88492/30-11-2023 έγγραφο της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών στο οποίο επισημαίνεται ότι η συμβασιοποίηση, οι αναθέσεις και ο ειδικός και πολύ χρονοβόρος τρόπος 

(διαδικασίες) των πληρωμών των προμηθευτών, εργολάβων και των πληγέντων δημοτών, αλλά και του μεγάλου 

πλήθους των δαπανών που πραγματοποιήθηκαν αυτό το διάστημα, καθώς και η υποδοχή αιτήσεων δημοτών πλημ-

μυροπαθών, η συγχώνευση των δύο νομικών προσώπων με το Δήμο Βόλου, η σύνταξη του προϋπολογισμού που 

είναι επίσης πιο απαιτητικός από τις προηγούμενες χρονιές και η έκδοση μισθοδοτικών καταστάσεων 300 περίπου 

επιπλέον ατόμων καθιστούν απαραίτητη την απασχόληση ορισμένου προσωπικού και απογευματινές ώρες έτσι 

ώστε η Δ/νση Οικονομικών να ανταποκριθεί άμεσα και σωστά στα απαραίτητα χρονοδιαγράμματα στις μεγάλες 

απαιτήσεις που έχουν προκύψει. Για όλους αυτούς τους λόγους απαιτείται η απασχόληση πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας μόνιμου, καθώς και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, προσωπικού της 

υπηρεσίας κατά τη διάρκεια του έτους 2023.

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, οικονομικού έτους 

2023, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76855Τεύχος B’ 6990/13.12.2023

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

προσωπικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, για μήνα τον Δεκέμβριο του έτους 2023, για τους 

λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων υπαλλήλων
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας

Είκοσι ένα (21) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

580Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 580.
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 4.000,00 €.
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 10-6012.101 ποσού 4.000,00 €.

Προτεινόμενος αριθμός υπαλλήλων ΙΔΑΧ
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

200Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 200.
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 1500,00 €.
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 10-6022.101 ποσού 1.500,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 30 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76856 Τεύχος B’ 6990/13.12.2023

*02069901312230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


